



DILIP BUILDCON LIMITED
INFRASTRUCTURE & BEYOND

Date: 06.09.2021

To
BSE Limited
Listing Department
P.J Tower, Dalal Street
Mumbai - 400001

Stock Symbol -540047

To
National Stock Exchange of India Ltd.
Exchange Plaza, C-1, Block G
Bandra Kurla Complex,
Bandra (E), Mumbai - 400051

Stock Symbol -DBL

Sub: Newspaper Advertisement -15th Annual General Meeting to be held through Video conferencing/other Audio-Visual means("VC/OAVM") facility


Dear Sir/Madam,

Please find enclose herewith copies of newspaper advertisements published in Business Standard (in English and Hindi) on Thursday, September 02, 2021 intimating related to the 15th Annual General Meeting to be held through Video conferencing/other Audio-Visual means("VC/OAVM") facility.

Further, the said information is also available on the Company website at www.dilipbuildcon.com

Thanking you

For Dilip Buildcon Limited


Abhishek Shrivastava
Company Secretary
A-19703



Encl a.a.



ISO 9001:2015

CIN No. L45201MP2006PLC018689

Regd. Office :

Plot No. 5, Inside Govind Narayan Singh Gate,
Chuna Bhatti, Kolar Road, Bhopal - 462 016 (M.P.)

Ph. : 0755-4029999, Fax : 0755-4029998

E-mail : db@dilipbuildcon.co.in, Website : www.dilipbuildcon.com



Dilip Buildcon Limited

(CIN: L45201MP2006PLC018689)

Regd. Office: Plot No. 5, Inside Govind Narayan Singh Gate,
Chuna Bhatti, Kolar Road, Bhopal (M.P)- 462016

Email Id : db@dilipbuildcon.co.in, website : www.dilipbuildcon.com

Tel. No. 0755-4029999, Fax No. 0755-4029998

NOTICE TO THE MEMBERS FOR 15TH ANNUAL GENERAL MEETING TO BE HELD THROUGH VIDEO CONFERENCE/ OTHER AUDIO-VISUAL MEANS

Dear Members,

Notice is hereby given that the 15th Annual General Meeting ("AGM") of the Company will be convened on Thursday, September 30, 2021 at 11.00 A.M IST through Video Conference ("VC")/Other Audio Visual Means ("OAVM") in compliance with all the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the rules made thereunder and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with all applicable circulars on the matter issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) and Securities and Exchange Board of India (SEBI) to transact the business as set forth in the Notice of the 15th AGM.

In view of the COVID-19 pandemic, the Ministry of Corporate Affairs ('MCA') has vide its General Circular No. 20/2020 dated May 5, 2020 in relation to clarification on holding of annual general meeting ('AGM') through video conferencing ('VC') or other audio visual means ('OAVM') read with General Circulars No. 14/2020 dated April 8, 2020, No. 17/2020 dated April 13, 2020, No. 33/2020 dated September 28, 2020, No. 39/2020 dated December 31, 2020 and No. 10/2021 dated June 23, 2021 in relation to 'Clarification on passing of ordinary and special resolutions by companies under the Companies Act, 2013 and the rules made thereunder on account of the threat posed by COVID-19' and General Circular No.02/2021 dated January 13, 2021 (collectively referred to as 'MCA Circulars') and the Securities and Exchange Board of India ('SEBI') vide its circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated May 12, 2020 in relation to 'Additional relaxation in relation to compliance with certain provisions of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations 2015 - COVID-19 pandemic' and circular No. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated January 15, 2021 (collectively referred to as 'SEBI Circulars') permitted the holding of the Annual General Meeting ('AGM')/'the Meeting') through VC/OAVM, without the physical presence of the Members at a common venue.

In accordance with the aforesaid MCA Circulars and SEBI Circular, the Notice convening the 15th AGM along with the Annual Report for the financial year 2020-21 will be sent only through electronic mode to all those members whose email IDs are registered with the Company/Depositories/Registrar & Transfer Agent i.e. Link Intime India Private Limited on or before Friday, September 03, 2021. Members may also note that the Notice of the 15th AGM and the Annual Report will also be available on the Company's website at www.dilipbuildcon.com and on the websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com and on the weblink of Link Intime India Private Limited (Registrar and Transfer Agent) at <http://instavote.linkintime.co.in>. Members can attend the AGM through VC/OAVM facility only. The Company has engaged the services of Link Intime India Private Limited for conducting of the e-AGM and providing e-voting facility to all its members. The Instruction and manner of participation in the Remote Electronic Voting (E-voting), Joining/Attending e-AGM, Voting during the e-AGM, to speak during the e-AGM, through InstaMeet, Inspection of documents, submission of questions/queries prior to e-AGM, procedure for registering the email addresses and bank details by shareholders, procedure for receiving dividend directly in the bank account through ECS, communication in respect of deduction of tax at source on final dividend payout are provided in the Notice of the 15th AGM. Members attending the e-AGM through VC/OAVM shall be counted for the purposes of quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013. Due to e-AGM, the Facility for the appointment of proxies, attendance slips/route map/proxy will not be available for the AGM.

Members will be able to cast their vote electronically on the businesses as set forth in the Notice of the 15th AGM either remotely (during remote e-voting period) or during the AGM (when window for e-voting is activated upon instructions of the Chairman).

Members holding shares either in physical form or dematerialized form, as on the cut-off i.e. Thursday, September 23, 2021, are provided with the facility to cast their vote remotely on all resolutions set forth in this notice of the 15th AGM through electronic voting platform provided by the Link Intime India Private Limited.

Registration of email ID details:

The Members of the Company holding Equity Shares of the Company in physical Form/Demat Form and who have not registered their e-mail addresses may get their e-mail addresses registered with Link Intime India Pvt Ltd. by clicking the link: https://linkintime.co.in/emailreg/email_register.html in their web site www.linkintime.co.in at the Investor Services tab by choosing the E mail Registration heading and follow the registration process as guided therein :

Members holding physical shares: The members are requested to provide details such as Name, Folio Number, Certificate number, PAN, Mobile number and e mail id and also upload the image of share certificate in PDF or JPEG format. (upto 1 MB).

Members holding shares in Demat form: The members are requested to provide details such as Name, DPID, Client ID/ PAN, mobile number and e-mail id.

For Permanent Registration for Demat shareholders: The Members are requested to register their e-mail address, in respect of demat holdings with the respective Depository Participant (DP) by following the procedure prescribed by the Depository Participant.

On submission of the shareholders details an OTP will be received by the shareholder which needs to be entered in the link for verification. In case of any query, a member may send an e-mail to RTA at rnt.helpdesk@linkintime.co.in

Registration of Bank Details for physical shareholders:

The Members of the Company holding Equity Shares of the Company in physical Form and who have not registered their bank details can get the same registered with Link Intime India Pvt Ltd, by clicking the link: https://linkintime.co.in/emailreg/email_register.html in their web site www.linkintime.co.in at the Investor Services tab by choosing the E mail/Bank Registration heading and follow the registration process as guided therein. The members are requested to provide details such as Name, Folio Number, Certificate number, PAN, e-mail id along with the he copy of the cheque leaf with the first named shareholders name imprinted in the face of the cheque leaf containing bank name and branch, type of account, bank account number, MICR details and IFSC code in PDF or JPEG format. In case of any query, a member may send an e-mail to RTA at rnt.helpdesk@linkintime.co.in

The login credentials for casting votes through e-voting shall be made available to the members through e-mail. Members who do not receive an e-mail or whose e-mail addresses are not registered with the Company/R & T Agent/Depository/Depository Participant may generate login credentials by following the instructions given in the AGM Notice. The same login credentials should be used for attending the AGM through VC/OAVM.

Members may note that the Board of Directors at its Meeting held on May 28, 2021 has recommended a Final Dividend of Re.1/- Per equity share (i.e. 10%) of face value Rs. 10/-each for the financial year ended March 31, 2021. The Register of Members and the Share Transfer Books of the Company shall remain closed from Friday, September 24, 2021 to Thursday, September 30, 2021 (both day inclusive) for the purpose of 15th AGM and distribution of Dividend for the Financial Year 2020-2021. The final dividend, if approved, by the Members at the AGM will be paid electronically to the Members who have updated their bank account details for receiving dividend through electronic means. For Members who have not updated their bank account details, dividend warrants/demand drafts will be sent to them in due course of time and upon normalization of postal services. To avoid delay in receiving dividend, shareholders are requested to update their bank details with their Depository Participants (where shares are held in dematerialised mode) and with Registrar and Transfer Agent i.e. Link Intime India Private Limited (where the shares are registered in physical mode), providing Folio No., Name of shareholder, scanned copy of the share certificate (front and back), PAN (self attested scanned copy of PAN card), AADHAR (self attested scanned copy of Aadhar Card) for registering email address.

Pursuant to Finance Act 2020 and press release of Central Board of Direct Taxes, dividend income will be taxable in the hands of Members w.e.f. April 1, 2020 and the Company is required to deduct tax at source from dividend paid to Members at the prescribed rates as stipulated in the Income tax Act, 1961. Further the finance Act, 2021 has inserted the provisions of Section 206AB of the Act with effect from July 1, 2021. The provisions of Section 206AB of the Act require the Company to deduct tax at higher rates, as mentioned, from dividend amount paid/credited to Members who (a) have not filed return of income for two previous assessment years; and (b) are subjected to tax deduction/collection at source, in aggregate, amounting to Rs. 50,000 or more in each of such two years. For the prescribed rates for various categories, conditions for Nil /preferential TDS and details /documents required thereof, members are requested to refer to the IT Act and to refer Notice of the 15th AGM for details instruction. In general, to enable compliance with TDS requirements, members are requested to complete and/or update their residential status, PAN, category as per the IT Act with their depository or in case shares are held in physical form with the Company/R & T Agent i.e. Link Intime India Pvt. Ltd at eagm@dilipbuildcon.co.in and rnt.helpdesk@linkintime.co.in. No communication on the tax determination/deduction shall be considered after cut-off date i.e. September 23, 2021. All communications/queries in this respect should be addressed to our RTA, Link Intime India Private Limited to its email address dbldivtax@linkintime.co.in.

In case the shareholders have any queries or issues regarding login/ e-voting, please refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and Instavote e-Voting manual available at <https://instavote.linkintime.co.in>, under Help section or write an email to enotices@linkintime.co.in or instameet@linkintime.co.in or Call at :- Tel : 022 -49186270/49186175.

For Dilip Buildcon Limited
Sd/-

Abhishek Shrivastava
Company Secretary
ACS-19703

Date: 02.09.2021
Place: Bhopal



दिलीप बिल्डकॉन लिमिटेड

(सीआईएन : L45201MP2006PLC018689)

पंजीकृत कार्यालय : प्लॉट नं. 5, इनसाइड गोविन्द नारायण सिंह गेट, चूना भट्टी, कोलार रोड, भोपाल (म.प्र.)- 462016

ई-मेल आईडी : db@dilipbuildcon.co.in, वेबसाइट : www.dilipbuildcon.com

दूरभाष नं. 0755-4029999, फैक्स नं. 0755-4029998

सदस्यों को वीडियो कॉन्फ्रेंस/अन्य ऑडियो विजुअल साधनों द्वारा आयोजित होने वाली 25वीं वार्षिक आम बैठक की सूचना

प्रिय सदस्यगण,

एतद्वारा सूचना दी जाती है कि कम्पनी अधिनियम, 2013 तथा उसके तहत निर्मित नियमों के प्रयोज्य प्रावधानों तथा इस मामले पर कॉर्पोरेट मामले मन्त्रालय (एमसीए) तथा भारतीय प्रतिभूति एवं विनियम बोर्ड (सेबी) द्वारा जारी समस्त प्रयोज्य परिपत्रों के साथ पठित सेबी (सूचीबद्धता विनियम एवं प्रकटन अपेक्षाएं) विनियम, 2015 के अनुपालु में 15वीं एजीएम की सूचना में निर्धारित व्यवसाय के लेन-देन के लिए कम्पनी की 15वीं वार्षिक आम बैठक ("एजीएम") वृहस्पतिवार, 30 सितम्बर, 2021 को 11.00 बजे पूर्वा. भा.मा.स. पर वीडियो कॉन्फ्रेंस ("वीसी")/अन्य ऑडियो विजुअल साधनों ("ओएवीएम") के माध्यम से आयोजित की जायेगी।

जारी कोविड-19 को देखते हुए, कॉर्पोरेट मामले मन्त्रालय (एमसीए) ने 'कोविड-19 के खतरे के कारण कम्पनी अधिनियम, 2013 तथा उसके तहत निर्मित नियमों के तहत कम्पनियों द्वारा साधारण तथा विशेष प्रस्ताव पारित करने पर स्पष्टीकरण' के सम्बन्ध में साधारण परिपत्र सं. 14/2020 दिनांक 8 अप्रैल, 2020, सं. 17/2020 दिनांक 13 अप्रैल, 2020, सं. 33/2020 दिनांक 8 सितम्बर, 2020, सं. 39/2020 दिनांक 31 दिसम्बर, 2020 तथा सं. 10/2021 दिनांक 23 जून, 2021 के साथ पठित वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग ("वीसी") या अन्य ऑडियो विजुअल साधनों ("ओएवीएम") के माध्यम से वार्षिक आयोजित करने पर स्पष्टीकरण के सम्बन्ध में अपने सामान्य परिपत्र सं. 20/2020 दिनांक 5 मई, 2020 तथा 'सेबी (सूचीबद्धता विनियम एवं प्रकटन अपेक्षाएं) विनियम, 2015 के निश्चित प्रावधानों के अनुपालन के सम्बन्ध में अतिरिक्त छूट-कोविड-19 महामारी' के सम्बन्ध में भारतीय प्रतिभूति एवं विनियम बोर्ड ('सेबी') के परिपत्र सं. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 दिनांक 12 मई, 2020 तथा परिपत्र सं. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 दिनांक 15 जनवरी, 2021 (सामूहिक रूप से 'सेबी परिपत्र' सन्दर्भित) के माध्यम से किसी कॉमन स्थान पर सदस्यों की भौतिक उपस्थिति के बिना वीसी/ओएवीएम के माध्यम से वार्षिक आम बैठक ("एजीएम/बैठक") आयोजित करने की अनुमति दी है।

उपर्युक्त एमसीए परिपत्रों

उपरोक्त एमसीए परिपत्रों और सेबी परिपत्र के अनुसार, वित्तीय वर्ष 2020-21 की वार्षिक रिपोर्ट के साथ 15वीं एजीएम बुलाने की सूचना केवल उन सभी सदस्यों को इलेक्ट्रॉनिक मोड के माध्यम से भेजी जाएगी, जिनकी ईमेल आईडी कंपनी/डिपॉजिटरी/रजिस्ट्रार एवं अन्तरण एजेंट यानी लिंक इनटाइम इंडिया प्राइवेट लिमिटेड के साथ शुक्रवार, 03 सितंबर, 2021 को या उससे पहले के साथ पंजीकृत है। सदस्य यह भी नोट कर लें कि 15वीं एजीएम की सूचना और वार्षिक रिपोर्ट कंपनी की वेबसाइट www.dilipbuildcon.com तथा स्टॉक एक्सचेंजों यानी बीएसई लिमिटेड की वेबसाइट www.bseindia.com और नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड की वेबसाइट www.nseindia.com पर और लिंक इनटाइम इंडिया प्राइवेट लिमिटेड (रजिस्ट्रार और अन्तरण एजेंट) के वेबलिनक <http://instavote.linkintime.co.in> पर भी उपलब्ध होगी। सदस्य एजीएम में केवल वीसी/ओएवीएम सुविधा के माध्यम से ही भाग ले सकते हैं। कंपनी ने ई-एजीएम आयोजित करने और अपने सभी सदस्यों को ई-वोटिंग सुविधा प्रदान करने के लिए लिंक इनटाइम इंडिया प्राइवेट लिमिटेड की सेवाएं ली हैं। रिमोट इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग (ई-वोटिंग) में भाग लेने, ई-एजीएम में शामिल होने / भाग लेने के निर्देश और तरीके, ई-एजीएम के दौरान मतदान, ईस्टामीट के माध्यम से ई-एजीएम के दौरान बोलने के लिए, दस्तावेजों के निरीक्षण, प्रश्न / ई-एजीएम से पहले प्रश्न प्रस्तुत करने, शेयरधारकों द्वारा ईमेल पते और बैंक विवरण दर्ज करने की प्रक्रिया, ईसीएस के माध्यम से सीधे बैंक खाते में लाभांश प्राप्त करने के लिए, अंतिम लाभांश भुगतान पर स्रोत पर कर की कटौती के संबंध में संचार का विवरण 15 वीं एजीएम की सूचना में प्रदान किया गया है। वीसी/ओएवीएम के माध्यम से ई-एजीएम में भाग लेने वाले सदस्यों की गणना कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 103 के तहत कोरम के प्रयोजनों के लिए की जाएगी। ई-एजीएम के कारण, प्रॉक्सी की नियुक्ति, उपस्थिति पची/रूट मैप/प्रॉक्सी की सुविधा एजीएम के लिए उपलब्ध नहीं होगी।

सदस्य 15वीं एजीएम की सूचना में निर्धारित व्यवसायों पर अपना वोट इलेक्ट्रॉनिक रूप से या तो रिमोट ढंग से (रिमोट ई-वोटिंग अवधि के दौरान) या एजीएम के दौरान (जब ई-वोटिंग के लिए विंडो को अध्यक्ष के निर्देश पर सक्रिय किया जाता है) मतदान करने में सक्षम होंगे।

कट-ऑफ यानी गुरुवार, 23 सितंबर, 2021 को भौतिक रूप में या अर्थात् रूप में शेयर रखने वाले सदस्यों को इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से 15वीं एजीएम की इस सूचना में निर्धारित सभी प्रस्तावों पर अपना वोट रिमोट ढंग से डालने की सुविधा लिंक इनटाइम इंडिया प्राइवेट लिमिटेड द्वारा प्रदान किये गये इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग प्लेटफॉर्म के माध्यम से की गयी है।

ई-मेल आईडी विवरण का पंजीकरण :

कंपनी के जो सदस्य भौतिक रूप/डीमैट प्रारूप में कंपनी के इक्विटी शेयरों को धारण करते हैं और जिन्होंने अपने ई-मेल पते पंजीकृत नहीं किए हैं, वे अपनी वेब साइट www.linkintime.co.in में लिंक https://linkintime.co.in/emailreg/email_register.html पर क्लिक करके Investor Services टैब पर E mail Registration शीर्षक चुनकर और उसमें निर्देशित पंजीकरण प्रक्रिया का पालन करके अपने ई-मेल पते लिंक इनटाइम इंडिया प्राइवेट लिमिटेड के साथ पंजीकृत करवा सकते हैं :

भौतिक शेयर रखने वाले सदस्य सदस्यों से अनुरोध है कि वे नाम, फोनलियो नंबर, प्रमाणपत्र संख्या, पैन, मोबाइल नंबर और ई-मेल आईडी जैसे विवरण प्रदान करें और पीडीएफ या जेपीईजी-प्रारूप में शेयर प्रमाणपत्र की छवि भी अपलोड करें। (1 एमबी तक)।

डीमैट रूप में शेयर रखने वाले सदस्य सदस्यों से नाम, डीपीआईडी, क्लाइंट आईडी/पैन, मोबाइल नंबर और ई-मेल आईडी जैसे विवरण प्रदान करने का अनुरोध किया जाता है।

डीमैट शेयरधारकों के लिए स्थायी पंजीकरण के लिए सदस्यों से अनुरोध है कि वे डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट द्वारा निर्धारित प्रक्रिया का पालन करके संबंधित डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट (डीपी) के साथ डीमैट होल्डिंग्स के संबंध में अपना ई-मेल पता पंजीकृत करें।

शेयरधारकों द्वारा विवरण जमा करने पर शेयरधारक को एक ओटीपी प्राप्त होगा जिसे सत्यापन के लिए लिंक में दर्ज करना होगा। किसी भी पूछताछ के मामले में, सदस्य आरटीए को rnt.helpdesk@linkintime.co.in पर ई-मेल भेज सकते हैं।

भौतिक शेयरधारकों हेतु बैंक विवरण का पंजीकरण :

कंपनी के जो सदस्य भौतिक रूप में कंपनी के इक्विटी शेयरों को धारण करते हैं और जिन्होंने अपने बैंक विवरण पंजीकृत नहीं किए हैं, वे लिंक इनटाइम इंडिया प्राइवेट लिमिटेड के साथ वेबसाइट www.linkintime.co.in पर लिंक https://linkintime.co.in/emailreg/email_register.html पर क्लिक करके Investor Services टैब पर E mail/Bank Registration शीर्षक चुनकर और उसमें निर्देशित पंजीकरण प्रक्रिया का पालन करके इसे लिंक इनटाइम इंडिया प्राइवेट लिमिटेड के साथ पंजीकृत करवा सकते हैं। सदस्यों से अनुरोध है कि वे नाम, फोनलियो नंबर, सर्टिफिकेट नंबर, पैन, ई-मेल आईडी के साथ चेक लीफ की कॉपी जिस पर शेयरधारकों के नाम के साथ बैंक का नाम, शाखा, खाते का प्रकार, बैंक खाता संख्या, एमआईसीआर विवरण और आईएफएससी कोड अंकित हो, पीडीएफ या जेपीईजी प्रारूप में उपलब्ध कराएँ। किसी भी पूछताछ के मामले में, कोई सदस्य आरटीए को rnt.helpdesk@linkintime.co.in पर ई-मेल भेज सकता है।

ई-वोटिंग के माध्यम से वोट डालने के लिए लॉगिन क्रेडेंशियल सदस्यों को ई-मेल के माध्यम से उपलब्ध कराए जायेंगे। जिन सदस्यों को ई-मेल प्राप्त नहीं होता है या जिनके ई-मेल पते कंपनी/आर एंड टी एजेंट/डिपॉजिटरी/डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट के साथ पंजीकृत नहीं हैं, वे एजीएम नोटिस में दिए गए निर्देशों का पालन करके लॉगिन क्रेडेंशियल सृजित कर सकते हैं। वीसी/ओएवीएम के माध्यम से एजीएम में भाग लेने के लिए इसी लॉगिन क्रेडेंशियल का उपयोग किया जायेगा।

सदस्य ध्यान दें कि निदेशक मंडल ने 28 मई, 2021 को आयोजित अपनी बैठक में 31 मार्च, 2021 को समाप्त वित्तीय वर्ष के लिए 10/- प्रत्येक के अंकित मूल्य के 1 रुपये प्रति इक्विटी शेयर (यानी 10%) के अंतिम लाभांश की सिफारिश की है। कंपनी के सदस्यों का रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफर बुक्स 15वीं एजीएम और वित्तीय वर्ष 2020-2021 के लिए लाभांश के वितरण के उद्देश्य से शुक्रवार, 24 सितंबर, 2021 से गुरुवार, 30 सितंबर, 2021 (दोनों दिन शामिल) के लिए बंद रहेंगे। अंतिम लाभांश, यदि एजीएम में सदस्यों द्वारा अनुमोदित किया जाता है, तो उन सदस्यों को इलेक्ट्रॉनिक रूप से भुगतान किया जाएगा जिन्होंने इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से लाभांश प्राप्त करने के लिए अपने बैंक खाते का विवरण अपडेट किया है। जिन सदस्यों ने अपने बैंक खाते का विवरण अपडेट नहीं किया है, उनके लिए लाभांश चारंट/डिमांड ड्राफ्ट नियत समय पर और डाक सेवाओं के सामान्य होने पर उन्हें भेजे जायेंगे। लाभांश प्राप्त करने में देरी से बचने के लिए, शेयरधारकों से अनुरोध है कि वे ईमेल पता पंजीकृत कराने के लिए फोनलियो नंबर, शेयरधारक का नाम, शेयर प्रमाणपत्र (आगे और पीछे) की स्कैन कॉपी, पैन (पैन कार्ड की स्वप्रमाणित स्कैन कॉपी), आधार (आधार कार्ड की स्वप्रमाणित स्कैन कॉपी) उपलब्ध कराते हुए अपने डिपॉजिटरी प्रतिभागियों (जहां शेयर डीमैटरियलाइज्ड मोड में रखे गए हैं) और रजिस्ट्रार और ट्रांसफर एजेंट यानी लिंक इनटाइम इंडिया प्राइवेट लिमिटेड (जहां शेयर भौतिक मोड में पंजीकृत हैं) के साथ अपने बैंक विवरण को अपडेट करा लें।

वित्त अधिनियम 2020 और केंद्रीय प्रत्यक्ष कर बोर्ड की प्रेस विज्ञप्ति के अनुसार, लाभांश आय 1 अप्रैल, 2020 से सदस्यों के हाथों में कर योग्य होगी और कंपनी को आयकर अधिनियम, 1961 में निर्धारित दरों पर सदस्यों को भुगतान किए गए लाभांश से स्रोत पर कर की कटौती करनी होगी। इसके अलावा, वित्त अधिनियम, 2021 ने 1 जुलाई, 2021 से अधिनियम की धारा 206एबी के प्रावधानों को शामिल किया है। अधिनियम की धारा 206एबी के प्रावधानों के अनुसार कंपनी, जैसा कि उल्लेख किया गया है, उन सदस्यों को भुगतान/जमा की गई लाभांश राशि से, जिन्होंने (क) पिछले दो निर्धारण वर्षों के लिए आय की विवरणी दाखिल नहीं की है; और (ख) कर कटौती/स्रोत पर संग्रह के अधीन हैं, कुल मिलाकर, ऐसे प्रत्येक दो वर्षों में 50,000 रुपये या उससे अधिक की राशि की उच्च दरों पर कर कटौती करने की आवश्यकता है।

विभिन्न श्रेणियों के लिए निर्धारित दरों, शून्य/तरजीही टीडीएस की शर्तों और उसके लिए आवश्यक विवरण/दस्तावेजों के लिए, सदस्यों से अनुरोध है कि वे आईटी अधिनियम को देखें और विवरण निर्देश के लिए 15 वीं एजीएम की सूचना देखें। सामान्य तौर पर, टीडीएस आवश्यकताओं के अनुपालन को सक्षम करने के लिए, सदस्यों से अनुरोध किया जाता है कि वे अपनी आवासीय स्थिति, पैन, श्रेणी को आईटी अधिनियम के अनुसार अपनी डिपॉजिटरी के साथ पूरा करें और/या अपडेट करें या भौतिक रूप में शेयरों की धारिता के मामले में कंपनी/आर एंड टी एजेंट यानी लिंक इनटाइम इंडिया प्राइवेट लिमिटेड के साथ eagm@dilipbuildcon.co.in तथा rnt.helpdesk@linkintime.co.in पर अपडेट करायें। कट-ऑफ तिथि यानी 23 सितंबर, 2021 के बाद कर निर्धारण/कटौती पर किसी भी संचार विचार नहीं किया जाएगा। इस संबंध में सभी संचार/प्रश्नों को हमारे आरटीए, लिंक इनटाइम इंडिया प्राइवेट लिमिटेड को इसके ईमेल पते dbldivtax@linkintime.co.in पर संबोधित किया जाना चाहिए।

यदि शेयरधारकों के पास लॉगिन/ई-वोटिंग के संबंध में कोई प्रश्न या समस्या है, तो कृपया Help section के अंतर्गत <https://instavote.linkintime.co.in> पर उपलब्ध Frequently Asked Questions ("FAQs") और Instavote e-Voting manual देखें या enotices@linkintime.co.in अथवा instameet@linkintime.co.in पर ईमेल लिखें या कॉल करें :- दूरभाष: 022 -49186270/49186175.

कृते दिलीप बिल्डकॉन लिमिटेड
हस्ता./-
अभिषेक श्रीवास्तव
कम्पनी सचिव
एसीएस-19703

तिथि : 02.09.2021
स्थान : भोपाल